
                                                                                      

 

 
 

Fiumicello Villa Vicentina, vedi segnatura  

  

Agli Interessati  

All’Albo  

All’ Amministrazione trasparente – 

sito web dell’Istituto  

  

 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVAA relativa alle domande di partecipazione pervenute per il Bando di 

selezione di figure riferite all’area amministrativa e contabile rivolto agli assistenti amministrativi interni 

all’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di Aquileia.  

Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione  

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-30  

CUP: F99J21007390006  

Progetto autorizzato dal MI con prot. AOODGEFID del 02/11/2021:  

  

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo progetto  
Importo 

modulo  

  

13.1.2A  

  

13.1.2A-FESRPON-FR-2021-30  

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della  
didattica e dell’organizzazione  

scolastica  

€ 68.581,57  

  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 (FESR) Asse – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”;  

 

  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001852 - 28/02/2022 - IV.2 - I



VISTO    l’Avviso pubblico protocollo Prot.,AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse  
V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  

  

 nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:  
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;   

VISTA    la propria domanda di candidatura n. 1064873 del 06/09/2021 e la scheda del progetto;   

VISTE   la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 16.9.2021 e n. 4 del 22.12.2021 del Consiglio 

d’Istituto di adesione alla realizzazione del progetto PON “Digital board: trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione”; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

VISTE    le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 

2020;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTE    le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO   i criteri deliberati dai competenti organi collegiali;  

VISTO   le Linee Guida del PON;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

CONSIDERATO che in data 9.2.2022 con Prot. n. 001279 è stato emanato il bando di selezione rivolto agli 

assistenti amministrativi dell’Istituto per l’individuazione di figure disponibili a ricoprire 

incarichi riferiti all’area amministrativa e contabile da svolgere al di fuori del proprio orario 

di lavoro;  

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso di cui  

 sopra era fissato per le ore 13,30 del giorno 16.2.2022;  

PRESO ATTO  che entro il termine di scadenza di presentazione delle domande sono pervenute due 

candidature, ovvero da parte della sig.ra Maria Maddalena Morsut e della sig.ra Giuliana 

Bonato;  

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione delle candidature - prot. n.001635 del 

21.2.2022;  

VISTO    il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie - prot. n. 001758 del 23.2.2022;  

VISTO    che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti;  

RITENUTO  congruo e necessario, ai fini di una distribuzione equa dell’impegno orario aggiuntivo, il 

numero del personale disponibile a svolgere l’incarico in oggetto;  

DECRETA  

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001852 - 28/02/2022 - IV.2 - I



2. L’approvazione della seguente graduatoria definitiva:  

  

GRADUATORIA DEFINITIVA ASSISTENTI AMMINISTRATIVE   

N. ORDINE  NOME E COGNOME  PUNTEGGIO ATTRIBUITO  

1  MARIA MADDALENA MORSUT     36     

2  GIULIANA BONATO  34  

  

3. Il personale inserito in graduatoria definitiva risulta assegnatario dell’incarico in oggetto.  
4. Che seguirà formale provvedimento di incarico al personale individuato nel presente decreto.  

5. Il monte ore massimo pro-capite di ore aggiuntive da svolgere sarà assegnato, in funzione delle esigenze 

organizzative e gestionali, in sede di conferimento dei singoli incarichi, che si riterranno formalizzati a 

seguito di apposizione di firma per accettazione da parte del dipendente.  

6. Il compenso orario da corrispondere per le prestazioni è di € 14,50 lordo dipendente con riferimento 
alle tabelle del CCNL del comparto scuola, l’importo massimo complessivo riconosciuto a ciascuna unità 
verrà definito in base al numero di ore assegnate con l’incarico.  

7. Che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato Responsabile del Procedimento 

La Dirigente Scolastica dott.ssa Alessia CICCONI.  

8. Di pubblicare copia del presente Decreto all’Albo e in Amministrazione Trasparente - sito web 
dell’Istituto, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.  

  

  

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA   

                                                                                            Dott.ssa Alessia CICCONI 

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001852 - 28/02/2022 - IV.2 - I


		2022-02-28T09:53:44+0000
	CICCONI ALESSIA




